АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

16 февраля 2024 года                                                                                      № 14 - од
с. Вагай

О проведении репетиционных (пробных) в системе РСОКО
 обучающихся 9-х,11-х классов

В соответствии с  Приказом Департамента и науки Тюменской области от 01.09.2023 №929/ОД,  информационным  письмом  Департамента образования и науки от 01.12.2022 №5469
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести репетиционные (пробные) экзамены для учащихся  11-х классов по КИМам в формате  ЕГЭ по русскому языку на базе МАОУ Вагайская сош для 100 учащихся  ОО среднего общего образования,
для 24 учащихся 11 классов Супринской, Второвагайской, Бегишевской сош на базе Бегишевской сош,
             для учащихся 9 класса на базе  МАОУ Зареченская сош для 129 учащихся
            Вагайской, Первомайской, Черноковской, Куларовской сош,
на базе МАОУ Бегишевская сош для 40 учащихся 9 классов Бегишевской, Второвагайской, Супринской сош Иртышской, Курьинской оош,
для  106 учащихся 9 классов на базе МАОУ Вагайская сош  для учащихся Аксурской, Карагайской, Дубровинской, Зареченской, Тукузской, Казанской, Птицкой, Шестовской, Шишкинской, Юрминской сош 21 февраля 2024 года.
 на базе МАОУ Осиновская сош для 26 учащихся 9 и 8 учащихся  МАОУ Осиновская сош.
2. Провести репетиционные (пробные) экзамены для учащихся  11-х классов по КИМам в формате  ЕГЭ по математике на базе МАОУ Вагайская сош для 100 учащихся  ОО среднего общего образования,
для 24 учащихся 11 классов Супринской, Второвагайской, Бегишевской сош на базе Бегишевской сош,
             для учащихся 9 класса на базе  МАОУ Зареченская сош для 129 учащихся
            Вагайской, Первомайской, Черноковской, Куларовской сош,
на базе МАОУ Бегишевская сош для 40 учащихся 9 классов Бегишевской, Второвагайской, Супринской сош Иртышской, Курьинской оош,
для  106 учащихся 9 классов на базе МАОУ Вагайская сош  для учащихся Аксурской, Карагайской, Дубровинской, Зареченской, Тукузской, Казанской, Птицкой, Шестовской, Шишкинской, Юрминской сош 27 февраля 2024 года.
 на базе МАОУ Осиновская сош для 26 учащихся 9 и 8 учащихся  МАОУ Осиновская сош.

3. Назначить ответственными в образовательных организациях:
· МАОУ Вагайская сош – Доброхотову Светлану Николаевну, заместителя директора по УВР; Куликову Елену Николаевну, специалиста Управления образования, Полуянову Алену Николаевну, методиста РМК Управления образования.
· МАОУ Зареченская сош – Бесчастных Алену Борисовну, заместителя директора по УВР, Арканову М.В, специалиста Управления образования.
· МАОУ Бегишевская сош – Симонову Светлану Валерьевну, заместителя по УВР, Чусовитину Е.И., специалиста Управления образования.
· МАОУ Осиновская сош – Кучумову Алсу Ахмедовну, заместителя директора по УВР.

4. Провести процедуру репетиционных (пробных) экзаменов  в соответствии с требованиями Рособнадзора с полной имитацией хода проведения ОГЭ/ЕГЭ.
5. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий при проведении репетиционных (пробных) экзаменов  на пунктах.
6. Обеспечить конфиденциальность, информационную безопасность и объективность при проведении репетиционных (пробных) экзаменов.
7. Руководителям учреждений направить ответственных организаторов в пункты проведения репетиционных экзаменов согласно списка  (приложение №1).
8. Ознакомить обучающихся и их родителей, педагогов-предметников, классных руководителей с результатами пробных экзаменов, перечнем вопросов, требующих повышенного внимания, для выстраивания индивидуальной работы с обучающимися.
9. По результатам тренировочных мероприятий разработать план мероприятий по повышению качества подготовки обучающихся в ОО. План мероприятий предоставить в районный методический кабинет Управления образования на электронный  адрес rmk-vagai@mail.ru .
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Копотилову Татьяну Прокопьевну, заведующую РМК Управления образования.

Начальник Управления                                                                                 И.И. Гайсин

Приложение № 1
к приказу от 16.02.2024 №14-од

Список организаторов, задействованных при проведении репетиционных (пробных) экзаменов по математике, русскому 9 и 11 класс.

	№
	Пункт проведения
	ФИО организатора, школа

	Номер аудитории

	1

МАОУ Бегишевская СОШ
	1.Симонова Наталья Владимировна, Бегишевская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №1

	2.Старших Светлана Анатольевна, Бегишевская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Зонова Любовь Владимировна, Иртышская ООШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №2

	2.Шевелева Валентина Витальевна, Супринская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Кутафина Ольга Викторовна, Супринская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №3

	2.Огорелкова Татьяна Аркадьевна, Супринская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Абтразакова Гульсифа Хакимчановна, Бегишевская СОШ
	Организаторы вне аудитории

	2.Ганиева Алия Сагтатдиновна, Второвагайская СОШ
	Организаторы вне аудитории

	2

МАОУ Зареченская сош

	1.Айтнякова Руфина Хакимчановна, Отделение для обучающихся с ОВЗ
	Организатор в аудитории

Аудитория №1

	2.Аликова Райса Абдрахмановна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Баканина Ирина Владимировна, Отделение для обучающихся с ОВЗ
	Организатор в аудитории

Аудитория №2

	2.Иманова Василя Имановна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Карпова Надежда Владимировна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №3

	2.Лазарева Елена Анатольевна, Отделение для обучающихся с ОВЗ
	Организатор в аудитории

	1.Малькова Вера Георгиевна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №4

	2.Малькова Елена Геннадьевна, Отделение для обучающихся с ОВЗ
	Организатор в аудитории

	1.Матаева Татьяна Юрьевна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №5

	2.Мухина Евгения Валерьевна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Мухина Юлия Николаевна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №6

	2.  Рябышева Екатерина Андреевна, Зареченская сош
	Организатор в аудитории

	1.Якшина Татьяна Николаевна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория №7

	2.Квет Людмила Владимировна, Зареченская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Рахматуллина Лилия Мухаметалиевна, Отделение для обучающихся с ОВЗ
	Организатор вне аудитории

	2.Тавлетбакиева Лениза Мухаметовна, Зареченская СОШ
	Организатор вне аудитории

	3.Хабибуллина Диля Рифатовна, Отделение для обучающихся с ОВЗ
	Организатор вне аудитории

	3

Вагайская СОШ

	1.Половодова Наталья Викторовна, Куларовская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория № 1

	2.Анохина Вера  Александровна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Арканова Светлана Владимировна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория № 2

	2.Ваулина Ольга Анатольевна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Клепалова Татьяна Юрьевна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория № 3

	2.Единач Ольга Николаевна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Колядич Ирина Михайловна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория № 4

	2.Таскаева Валентина Петровна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Шевелева Елена Николаевна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория № 5

	2.Пономарева Ольга Николаевна,  Первомайская сош
	Организатор в аудитории

	1. Чусовитина Елизавета Степановна,  Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

Аудитория № 6

	2.Ослина Виктория Игоревна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Шамратова Луиза Вахитовна,  Вагайская СОШ.
	Организатор в аудитории

Аудитория № 7

	2.Сабарметова Наталья Анатольевна,  Вагайская СОШ.
	Организатор в аудитории

	1.Мурзина Надежда Николаевна,  Вагайская школа
	Организатор в аудитории

Аудитория № 8

	2. Саттарова Регина Шаукатовна,  Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1Сухинина Татьяна Александровна, Вагайская СОШ.
	Организатор в аудитории
	Аудитория №9

	2.Карелин Александр Борисович, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1. Пономарева Ольга Витальевна, Вагайская СОШ
	Организатор вне аудитории
	Аудитория №10

	2.Саитова Танзиля Ниязовна, Вагайская СОШ
	Организатор в аудитории

	1.Зенкина Алена Олеговна, Шестовская сош
	Организатор в аудитории

	2.Рыбьякова Алена Юрьевна, Вагайская сош
	Организатор в аудитории

	7.
	МАОУ Осиновская сош
	1.Маматуллин Набиулла Хаарманович, Осиновская сош
	Организатор в аудитории
	Аудитория №1

	2.Абукова Хаерниса Хабибулловна, Осиновская сош
	Организатор в аудитории

	1.Арипова Бигачан Ильгисовна, Осиновская сош
	Организатор в аудитории
	Аудитория №2

	2.Абушева Виктория Султаналиевна, Осиновская сош
	Организатор в аудитории

	1.Баширова Асия Раисовна, Осиновская сош
	Организатор в аудитории
	Аудитория №3

	2Арипова Гульнара Инзеловна, Осиновская сош
	Организатор в аудитории

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к приказу от 16.02.2024 №14-од

Список привлекаемых экспертов по проверке выполненных заданий по русскому языку.

	№
	Школа
	ФИО эксперта

	1

	Вагайская сош
	Копотилова Татьяна Прокопьевна, заведующая РМК Управления образования

	Половодова Светлана Наильевна, учитель русского и литературы Первомайской сош

	Угрюмова Нина Михайловна, учитель русского языка и литературы Черноковской сош

	Банникова Наталья Петровна, учитель русского языка и литературы Вагайской сош

	Шленкина Регина Агатовна, учитель русского языка и литературы Вагайской сош

	Куликова Ирина Геннадьевна, учитель русского языка и литературы Вагайской сош

	Зареченская сош
	Айбатуллина Гульфия Булатовна, учитель русского языка и литературы Тукузской сош

	Курманова Эльзана Фаниловна, учитель русского языка и литературы Казанской сош

	Нигматуллина Фануса Римовна, учитель русского языка и литературы Казанской сош

	Квет Людмила Владимировна, учитель русского языка и литературы Зареченской сош

	Аликова Райса Абдрахмановна, учитель русского языка и литературы Зареченской сош

	3
	Дубровинская сош
	Петакова Руфина Каймановна, учитель русского языка и литературы Аксурской сош

	Рахимова Нурчиян Хайрулловна, учитель русского языка и литературы Аксурской сош

	Урамаева Альбина Бикмухаметовна, учитель русского языка и литературы Карагайской сош

	Баширова Альфия Ахметсалимовна, учитель русского языка и литературы Карагайской сош

	Сафарметова Юлиана Нигматулловна, учитель русского языка и литературы Дубровинской сош

	Шишкинская сош
	Уразаева Лена Исильевна, учитель русского языка и литературы Юрминской сош

	Кокшарова Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы Шестовской сош

	Кроо Валентина Сергеевна, учитель русского языка и литературы Шишкинской сош

	Копотилова Татьяна Прокопьевна, заведующая РМК Управления образования

	4.
	Бегишевская сош
	Кутафина Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы Супринской сош

	Даминова Эльмира Шаймордановна, учитель русского языка и литературы Курьинской сош

	Яковлева Екатерина Витальевна, учитель русского языка и литературы Иртышской сош

	Хамидуллина Лариса Камиловна, учитель русского языка и литературы Второвагайской сош

	Шевелева Надежда Михайловна, учитель русского языка и литературы Супринской соош